[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

проект
от «___»  _________  2016 года                                                                                № _______
Об утверждении структуры администрации

Волоколамского муниципального района

Рассмотрев представленную главой Волоколамского муниципального района Е.В. Гавриловым структуру администрации Волоколамского муниципального района, в целях эффективной деятельности органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района, в соответствии с Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», руководствуясь статьей 26 Устава Волоколамского муниципального района, Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Волоколамского муниципального района в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 10.09.2015 № 238-49 «Об утверждении структуры администрации Волоколамского муниципального района».

3. Направить решение «Об утверждении структуры администрации Волоколамского муниципального района» главе Волоколамского муниципального района Е.В.Гаврилову для подписания и опубликования
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
                                                      Т.Н. Шаргаева

 Согласовано:

 Первый заместитель главы администрации
 Волоколамского муниципального района                                                          Т.В.Ермолаева
Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                              В.С. Короткин
Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                                  И.Л. Ходин

Начальник отдела юридической и кадровой службы
администрации Волоколамского муниципального района                                    Е.А. Дрыгина

Глава Волоколамского муниципального района

Утверждена решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от_________№_______

                    Структура администрации Волоколамского муниципального района Московской области

Советник

Помощник

Заместитель главы администрации – начальник Управления  коммунального хозяйства и градостроительства

Управление коммунального хозяйства и градостроительства

Заместитель главы администрации по безопасности

Отдел юридической и кадровой службы

Заместитель главы  администрации по социальной сфере

Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью

Управление системой образования - ю.л.

Заместитель главы  администрации  по общим вопросам

Организационно-контрольное управление

Заместитель главы администрации по экономике

Комитет по управлению имуществом –ю.л.

Управление экономического развития и АПК

1-ый Заместитель главы администрации

Финансовое управление –ю.л.

Отдел ГОЧС, территориальной безопасности и моб. подготовки

Бюджетный отдел

Отдел казначейского исполнения бюджета

Отдел учета исполнения бюджета и сводной отчетности

Сектор планирования доходов

Отдел жкх, транспорта и экологии

Отдел архитектуры

Отдел  капитального строительства

Отдел  дополнительного дошкольного образования

Отдел  общего образования

Отдел  социальных коммуникаций и организационной работы, протокола и контроля

Отдел  делопроизводства и работы с обращениями граждан

Сектор  информационных технологий

Отдел  экономического анализа и мобилизации доходов

Отдел  развития предпринимательства и сельского хозяйства

Отдел  муниципальной собственности и обеспечения деятельности

Отдел  земельных отношений

Сектор  бухгалтерского учета и отчетности

Отдел по обеспечению деятельности  КДН и ЗП

Отдел жилищных субсидий

Отдел районный архив

ВСЕГО численность – 99, в том числе:

1. Муниципальных служащих – 56

2. Технический персонал – 43

Сектор  по учету документов по личному составу

Отдел муниципального контроля